[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2018 года  №  748

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского района

Курской области от 29.01.2016года №60
«Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы «Развитие

экономики Советского района

Курской области на 2014-2020 годы»

Во изменение постановления Администрации Советского района Курской области от 29.01.2016 года №60 «Об утверждении Плана реализации   муниципальной программы «Развитие экономики Советского района Курской области на 2014-2020 годы» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 29.01.2016 года №60 «Об утверждении Плана реализации   муниципальной программы «Развитие экономики Советского района Курской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1.План реализации муниципальной программы «Развитие экономики Советского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Советского района Курской области Л.В.Стрельцову.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
Глава Советского района

                                         В.А.Савельев
Утвержден

постановлением Администрации

Советского района Курской области

от  20.11.2018 года  №  748
План  реализации

муниципальной программы «Развитие экономики Советского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы

	Ответст​венный испол​нитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реали​зации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения <1> (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	феде​ральный бюджет
	област​ной

 бюджет
	бюджет муниципального района"Советский район"
	бюджеты поселений
Советского

района

Курской

области
	внебюд​жетные источ​ники

	«Развитие экономики  Советского района Курской области»
	 Администрация Советского района
	2017 г
	89,8318
	-
	-
	14,8318
	-
	75,0

	2018 г
	105,0
	-
	-
	15,0
	-
	90,0

	2019г
	120,0
	-
	-
	15,0
	-
	105,0

	2020г
	130,0
	-
	-
	15,0
	-
	115,0

	2021г
	140,0
	-
	-
	15,0
	-
	125,0

	Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику  Советского района
Курской области »

	 Администрация Советского района
	2017 г
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0

	2018 г
	35,0
	-
	-
	-
	-
	35,0

	2019г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	2020г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	2021г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	1
	Отслеживание инвестиционного законодательства Курской области
	 Администрация Советского района
	2017 г-2021г
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Участие в  обучающих семинарах для муниципальных служащих органов местного самоуправления
	 Администрация Советского района
	2017 г-2021г

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Актуализация информации о земельных участках, находящихся в реестре земельных участков, предлагаемых инвесторам для создания промышленных предприятий
	 Администрация Советского района
	2017 г
2021г
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	4
	Участие в ежегодной выставочно-ярмарочной деятельности, проводимой на территории Курской области
	 Администрация Советского района

	2017 г
2021 г
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	5
	Участие в тематических конференциях, форумах, совещаниях по обмену опытом решения проблем в сфере инвестиционной деятельности
	Администрация Советского района

	2017 г
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0

	2018 г
	35,0
	-
	-
	-
	-
	35,0

	2019 г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	2020 г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	2021 г
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0

	6
	Публикация в СМИ материалов по инвестиционной тематике
	Администрация  Советского района
	2017 г
2020 г
	-

	-
	-

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в  Советском районе Курской области»
	Администрация  Советского района
	2017 г
	59,8318
	-
	-
	14,8318
	-
	45,0

	2018 г
	70,0
	-
	-
	15,0
	-
	55,0

	2019 г
	80,0
	-
	-
	15,0
	-
	65,0

	2020 г
	90,0
	-
	-
	15,0
	-
	75,0

	2021 г
	100,0
	-
	-
	15,0
	-
	85,0

	1
	 Формирование правовой среды, обеспечивающей благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Советского района

	2017 г -2021 г

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в привлечении финансовых ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности, в разработке и внедрении инноваций, модернизации производства
	Администрация Советского района
	2017 г-2021 г

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении продукции (товаров, услуг) на межрегиональные и международные рынки
	Администрация Советского района
	2017 г-2021 г
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	 Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальных поселениях
	Администрация Советского района

	2017 г-2021 г

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	 Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие делового сотрудничества бизнеса и власти
	Администрация Советского района
	2017 г
	59,8318
	-
	-
	14,8318
	-
	45,0

	2018 г
	70,0
	-
	-
	15,0
	-
	55,0

	2019 г
	80,0
	-
	-
	15,0
	-
	65,0

	2020 г
	90,0
	-
	-
	15,0
	-
	75,0

	2021 г
	100,0
	-
	-
	15,0
	-
	85,0